[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2014 № 547/56

Об утверждении тарифов на  услуги

МУП «Банно-оздоровительный

комплекс»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, принимая во внимание обращение директора МУП «Банно-оздоровительный комплекс» от 28.03.2014 г. №9  Совет депутатов Лотошинского муниципального района

р е ш и л:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.07.2014 года

1.1. Тарифы на услуги  бани МУП «Банно-оздоровительный комплекс» согласно приложению №1.

1.2.Тарифы на услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс»  по  индивидуальному использованию одного отделения бани, в течение заказанного посетителем времени (понедельник-четверг)  согласно приложению № 2.

1.3. Тарифы на парикмахерские услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс»  согласно приложению № 3;

         2.Считать утратившими силу  решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от  19.04.2013 г. № 434/46  «Об утверждении тарифов на услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс».

       3.Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

        4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Шагиева А.Э.

Глава Лотошинского

муниципального района                                                                      Е.Л. Долгасова

В Е Р Н О:

Разослать: депутатам -15, Шагиеву А.Э., редакции газеты «Сельская новь», отделу по экономике и перспективному развитию, МУП «Банно-оздоровительный комплекс», юридическому отделу, прокурору, в дело.

Приложение №1   к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района

от 22.04.2014  №547 /56
Тарифы

 на услуги бани МУП «Банно-оздоровительный комплекс»

	    Разряд
	  Тариф
	Цена за 1 помывку до 3-х часов, руб.
	Цена за 1 помывку свыше 3-х часов, руб.

	Мужское отделение
	       2
	полный
	225
	340

	льготный
	135
	205

	Женское

отделение
	       2
	полный
	225
	340

	льготный
	135
	205

Примечание:

           1.Льготные тарифы распространяются на пенсионеров по возрасту, зарегистрированных и проживающих в неблагоустроенном жилье Лотошинского района (по спискам, предоставленным администрациями городского и сельских поселений).

          2.Для детей до 7 лет стоимость посещения бани составляет 50% от стоимости утвержденных тарифов.

          3.Участники ВОВ,  инвалиды локальных войн посещают бани бесплатно.

Приложение №2   к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района

от 22.04.2014  №547 /56
Тарифы

на  услуги МУП «Банно-оздоровительный комплекс»

по индивидуальному использованию  одного отделения бани, в течение заказанного посетителем времени (понедельник-четверг)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб.

	1.
	Индивидуальное использование одного отделения бани (максимальная вместимость 25 человек), в течение заказанного посетителем времени, но не более 5 часов
	8315,55

	2.
	Коммунальные услуги в расчете на 1 посетителя*
	47,59

 Примечание:

* Оплата за коммунальные услуги (водоснабжение и водоотведение) взимается дополнительно к установленному тарифу   в зависимости   от количества посетителей

                                                                                         Приложение №3   к решению Совета депутатов Лотошинского муниципального района

от 22.04.2014  №547 /56
Тарифы на парикмахерские услуги

МУП «Банно-оздоровительный комплекс»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Тариф, в руб.

	1.
	Стрижка мужская: простая

                                 модельная
	  250

  300

	2.
	Стрижка женская:

короткие волосы (до15см): простая

                                               модельная
	  300

  350

	 волосы средней длины (до 25 см): простая

                                                            модельная
	  350

  400

	3.
	Стрижка простая для неработающих пенсионеров, зарегистрированных в Лотошинском муниципальном районе:      мужская

                   женская
	  180

  200

	4.
	Стрижка простая для детей до 10 лет
	  170

	5.
	Стрижка наголо
	  100

	6.
	Подравнивание

концов волос, окантовка

челки
	  170
  100

	7.
	Окрашивание волос два цвета (колорирование)

волосы средней длины (до 25 см)

длинные волосы (от 25см)
	  810

  1120

	8.
	Укладка на бигуди феном с применением мусса, лака

 короткие, средние волосы ( 15-25см)

длинные волосы (от 25 см)
	  400

  500

	9
	Химическая завивка

короткие волосы (до 15 см)

средние волосы (до 25 см)

длинные волосы (от 25 см)
	  650

  750
  900

	10
	Биохимическая завивка волос

короткие волосы (до 15 см)

средние волосы (до 25 см)

длинные волосы (от 25 см)
	  750

  900

  1150

	11.
	Мелирование: короткие волосы на шапочку

на фольгу:  волосы средней длины (до 25см)

                    длинные волосы (от 25см)
	  495

  750

 1100

	12
	Окраска волос «Супрой»

волосы короткой и средней длины (15-25 см)

длинные волосы (от25см)

краской клиента
	 450

 500

 210

	13
	Окрашивание  волос

короткие волосы (до 15 см)

средние волосы (до 25 см)

длинные волосы (от 25 см)
	  375

  540

  740

	14.
	Ламинирование волос

короткие волосы (до 15 см)

средние волосы (до 25 см)

длинные волосы (от 25 см)
	   600

   700

   800

	15
	Экранирование поврежденных волос  (лечение волос)

короткие волосы (до 15 см)

средние волосы (до 25 см)

длинные волосы (от 25 см)
	   120

   150

   200

	16
	Мытье головы

короткие волосы (до 15 см)

длинные волосы (от 25 см)
	  75

  100

	17
	Сушка волос:

феном

под сушуаром
	  100

   60

	18
	Вечерняя прическа

	   от 1100 до 2500

	19
	Стрижка бороды
	  125

	20
	Подравнивание усов
	  50

	21
	Коррекция бровей
	 100

	22
	Окраска бровей

	  80

	23
	Окраска ресниц
	 100